
w w w . r a i n b i r d . f r

62

VB-STD-H

VB-JMB-H

VB-SPR-H

VB-6RND

VB-10RND

VB-MAX-H

POUŽITÍ
Obdélníkové a kruhové šachtice z vysoce 
odolného HD-PE plastu. Slouží k uložení 
a ochraně zavlažovacích elektroventilů 
v zemi.  Umožňují snadný přístup k ventilům 
a ostatním komponentům zavlažovacích 
systémů pro případnou údržbu. Jsou určeny 
k instalaci jednotlivých elektroventilů, 
ventilových sestav a dalším podzemních 
prvků zavlažovacích systémů.

VLASTNOSTI
• Snadno vylomitelné záslepky otvorů 

usnadňují instalaci a zkracují dobu 
montáže

• Výrazně větší vstupní otvor šachty 
poskytuje snadný přístup k ventilům

• Vylomené záslepky lze nasunout nad 
otvory, dorazit k trubkám. Zabrání se tak 
vnikání zeminy do šachty při zasypávání.

• Zesílené boky těla šachty zvyšují výrazně 
pevnost šachtice i po vylomení záslepek

• Vybrání víka šachty umožňuje otevírání 
šachty pomocí lopaty apod.

• Západkovité provedení dna šachty lze 
využít pro přímé propojení dvou šachet dny 
tam, kde je zapotřebí hlubší šachta.

• Nerezový šroub a západka zajišťují bezpečně 
připevnění víka k tělu šachtice. K dispozici i 
Penta šrouby se zvýšenou bezpečností.

MODELY
• VB-STD-H: Standardní obdélníková 

šachtice (tělo + víko) + zámek
• VB-JMB-H: Jumbo obdélníková šachtice 

(tělo + víko) + zámek 
• VB-SPR-H: Super Jumbo obdélníková 

šachtice (tělo + víko) + 2x zámek 
• VB-MAX-H: Maxi Jumbo obdélníková 

šachtice (tělo + víko) + 2x zámek 
• VB-10RND-H: 10“ (25cm) Kruhová šachtice 

(tělo + víko) 
• VB-6RND-H: 6“ (15cm) Kruhová šachtice 

(tělo + víko)
• VB-STD-L: Víko standardní obdélníková 

šachtice 
• VB-JMB-L: Víko Jumbo obdélníková 

šachtice  
• VB-SPR-L: Víko Super Jumbo obdélníková 

šachtice  
• VB-MAX-L: Víko Jumbo obdélníková 

šachtice
• VB-10RND-L: Víko 10“ (25cm) kruhová 

šachtice  
• VB-STD-6EXT-B: 6“ (15cm) prodloužení 

standardní obdélníková šachtice 
• VB-JMB-6EXT-B: 6“ (15cm) prodloužení 

Jumbo obdélníková šachtice 
• VB-LOCK-H: Hexa šroub, podložka a 

západka
• VB-LOCK-P: Penta šroub, podložka a 

západka (protivandalní)

Ventilové šachtice Rain Bird
HD-PE Rain Bird šachtice – při návrhu jsme mysleli na Vás

Těla dvou šachet lze západkami spojit pro hlubší 
instalace.

VENTILOVÉ ŠACHTICE



63

Obdélníkové ventilové šachtice VB-STD-H VB-JMB-H VB-SPR-H VB-MAX-H
 LB1 Délka 554 mm 668 mm 841 mm 1024 mm
 lB1 Šířka 422 mm 503 mm 605 mm 688 mm
H1 Výška 305 mm 307 mm 381 mm 457 mm

Kruhové šachtice VB-6RND VB-10RND
 ØS Průměr 155 mm 260 mm
 ØB Průměr 211 mm 349 mm
 H Výška 229 mm 254 mm

Prodloužení ventilových šachtic VB-STD-6EXT-B VB-JMB-6EXT-B 
LB2 Délka 508 mm 620 mm
 lB2 Šířka 375 mm 455 mm
H1 Výška 171 mm 171 mm

VENTILOVÉ ŠACHTICE

ROZMĚRY

O 20% VĚTŠÍ OTVOR
vstupu v porovnání s konkurencí

ZáSLEPKA ŠROUBU
nic nevniká dovnitř pokud
není použit šroub

VYBRáNÍ VÍKA
šachty pro snadné otevření

ZáPADKY na dně šachty
umožňují snadné spojení dno-dno  
dvou šachet pro hluboké instalace

VYLOMITELNÉ ZáSLEPKY
na všech stranách (dle typu šachty)

ZPEVŇUJÍCÍ ŽEBRA
zvyšují pevnost šachty 
PŘED 
i PO vylomení záslepky

KOLEJNIČKY umožňují
nasunutí vylomených  
záslepek nad otvor šachty

ZKOSENá HRANA víka 
minimalizuje nebezpečí
poškození šachty sekačkou

Anatomie moderní šachtice




